
Allegato n. 8/1

COMUNE DI PAISCO LOVENO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 17/11/2025 n. 46
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA CON I POTERI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 11.552,14
22.430,00

220,00
220,00

33.982,14
22.430,00
11.552,14

33.982,14
220,00
220,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Organi istituzionali 11.552,14
22.430,00

220,00
220,00

33.982,14
22.430,00
11.552,14

33.982,14
220,00
220,00

Programma 2 Segreteria generale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 62.843,21
73.153,00

138.246,21
75.403,00
62.843,21

135.996,21
2.250,00
2.250,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Segreteria generale 62.843,21
73.153,00

138.246,21
75.403,00
62.843,21

135.996,21
2.250,00
2.250,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 42.290,87
26.314,00

500,00
500,00

68.604,87
26.314,00
42.290,87

68.604,87
500,00
500,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 61.637,09
26.314,00

500,00
500,00

87.951,09
26.314,00
61.637,09

87.951,09
500,00
500,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 124.011,00
28.699,00

157.037,00
33.026,00

124.011,00

152.710,00
4.327,00
4.327,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi 171.438,00
28.699,00

204.464,00
33.026,00

171.438,00

200.137,00
4.327,00
4.327,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 422.363,40
592.937,90

720,00
720,00

1.019.958,30
599.514,90
422.363,40

1.013.381,30
7.297,00
7.297,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 29.342,49
88.551,00

126.553,49
98.551,00
29.342,49

116.553,49
10.000,00
10.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 708.921,12
404.384,87

1.121.965,99
414.384,87
708.921,12

1.111.965,99
10.000,00
10.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 708.921,12
404.384,87

1.121.965,99
414.384,87
708.921,12

1.111.965,99
10.000,00
10.000,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale
12.000,00

21.297,00
21.297,00

12.000,00
9.297,00
9.297,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 6.180,00
15.300,00

30.777,00
24.597,00
6.180,00

21.480,00
9.297,00
9.297,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 46.555,37
47.692,14

103.544,51
56.989,14
46.555,37

94.247,51
9.297,00
9.297,00

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 4 Rimborso Prestiti
21.468,00

22.501,00
22.501,00

21.468,00
1.033,00
1.033,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
21.468,00

22.501,00
22.501,00

21.468,00
1.033,00
1.033,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico
21.468,00

22.501,00
22.501,00

21.468,00
1.033,00
1.033,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.373.057,54
2.742.578,30

720,00
720,00

4.133.938,74
2.769.485,30
1.373.057,54

4.107.031,74
27.627,00
27.627,00

Pagina 3



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenza 2.418,00 0,00 0,00 2.418,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 1.195.089,16 0,00 0,00 1.195.089,16Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 132.673,14 12.250,00 0,00 144.923,14Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.163.044,05
298.203,00

2.461.247,05
4.327,00
4.327,00

0,00
0,00

2.163.044,05
302.530,00

2.465.574,05

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

10.330,00
10.330,00

0,00
0,00

0,00
10.330,00
10.330,00

0,00TIPOLOGIA 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.163.044,05
301.203,00

2.464.247,05
14.657,00
14.657,00

0,00
0,00

2.163.044,05
315.860,00

2.478.904,05

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.272.492,14
2.742.578,30
3.684.890,14

26.907,00
14.657,00

0,00
0,00

2.272.492,14
2.769.485,30
3.699.547,14

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 20.430,00 20.430,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 20.430,00 20.430,00Organi istituzionali

Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenzaTITOLO 1 73.933,00 73.933,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 73.933,00 73.933,00Segreteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 26.314,00 26.314,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 26.314,00 26.314,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 253.961,90 253.961,90Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 66.412,00 66.412,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 89.412,00 89.412,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 89.412,00 89.412,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 3.300,00 3.300,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 25.519,00 25.519,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTITOLO 4 22.402,00 22.402,00Rimborso Prestiti

previsione di competenzaTotale Programma 2 22.402,00 22.402,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 50 22.402,00 22.402,00Debito pubblico

previsione di competenza 1.070.739,00 1.070.739,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

previsione di competenzaTIPOLOGIA 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.070.739,00 0,00 0,00 1.070.739,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 20.430,00 20.430,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 20.430,00 20.430,00Organi istituzionali

Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenzaTITOLO 1 73.933,00 73.933,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 73.933,00 73.933,00Segreteria generale

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 26.314,00 26.314,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 26.314,00 26.314,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 255.557,90 255.557,90Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 65.645,00 65.645,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 88.645,00 88.645,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 88.645,00 88.645,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 3.300,00 3.300,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 25.519,00 25.519,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTITOLO 4 23.377,00 23.377,00Rimborso Prestiti

previsione di competenzaTotale Programma 2 23.377,00 23.377,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 50 23.377,00 23.377,00Debito pubblico

previsione di competenza 1.070.739,00 1.070.739,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 16 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

previsione di competenzaTIPOLOGIA 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.070.739,00 0,00 0,00 1.070.739,00
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