

COMUNE DI PAISCO LOVENO

**Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

Rif. Delibera di GIUNTA del 17/11/2025 n. 46

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA CON I POTERI DEL
CONSIGLIO COMUNALE**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	1 Organi istituzionali					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.552,14 22.430,00 33.982,14	220,00 220,00 220,00	11.552,14 22.430,00 33.982,14
Totale Programma 1	Organi istituzionali		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.552,14 22.430,00 33.982,14	220,00 220,00 220,00	11.552,14 22.430,00 33.982,14
Programma	2 Segreteria generale					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	62.843,21 73.153,00 135.996,21	2.250,00 2.250,00	62.843,21 75.403,00 138.246,21
Totale Programma 2	Segreteria generale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	62.843,21 73.153,00 135.996,21	2.250,00 2.250,00	62.843,21 75.403,00 138.246,21
Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.290,87 26.314,00 68.604,87	500,00 500,00	42.290,87 26.314,00 68.604,87
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	61.637,09 26.314,00 87.951,09	500,00 500,00	61.637,09 26.314,00 87.951,09
Programma	8 Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	124.011,00 28.699,00 152.710,00	4.327,00 4.327,00	124.011,00 33.026,00 157.037,00
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	171.438,00 28.699,00 200.137,00	4.327,00 4.327,00	171.438,00 33.026,00 204.464,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	422.363,40 592.937,90 1.013.381,30	7.297,00 7.297,00	422.363,40 599.514,90 1.019.958,30
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	29.342,49 88.551,00 116.553,49	10.000,00 10.000,00	29.342,49 98.551,00 126.553,49
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	708.921,12 404.384,87 1.111.965,99	10.000,00 10.000,00	708.921,12 414.384,87 1.121.965,99
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	708.921,12 404.384,87 1.111.965,99	10.000,00 10.000,00	708.921,12 414.384,87 1.121.965,99
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	12.000,00 12.000,00	9.297,00 9.297,00	21.297,00 21.297,00
Totale Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	6.180,00 15.300,00 21.480,00	9.297,00 9.297,00	6.180,00 24.597,00 30.777,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.555,37 47.692,14 94.247,51	9.297,00 9.297,00	46.555,37 56.989,14 103.544,51
MISSIONE 50 Debito pubblico						
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4	Rimborso Prestiti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.468,00 21.468,00	1.033,00 1.033,00	22.501,00 22.501,00
Totale Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.468,00 21.468,00	1.033,00 1.033,00	22.501,00 22.501,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.468,00 21.468,00	1.033,00 1.033,00	22.501,00 22.501,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.373.057,54 2.742.578,30 4.107.031,74	27.627,00 27.627,00	1.373.057,54 2.769.485,30 4.133.938,74

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	2.418,00	0,00	0,00	2.418,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	1.195.089,16	0,00	0,00	1.195.089,16
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	132.673,14	12.250,00	0,00	144.923,14
TITOLO	4 Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	residui presunti	2.163.044,05		0,00	2.163.044,05
		previsione di competenza	298.203,00	4.327,00	0,00	302.530,00
		previsione di cassa	2.461.247,05	4.327,00	0,00	2.465.574,05
TIPOLOGIA 400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	residui presunti	0,00		0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	10.330,00	0,00	10.330,00
		previsione di cassa	0,00	10.330,00	0,00	10.330,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti	2.163.044,05		0,00	2.163.044,05
		previsione di competenza	301.203,00	14.657,00	0,00	315.860,00
		previsione di cassa	2.464.247,05	14.657,00	0,00	2.478.904,05
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti	2.272.492,14		0,00	2.272.492,14
		previsione di competenza	2.742.578,30	26.907,00	0,00	2.769.485,30
		previsione di cassa	3.684.890,14	14.657,00	0,00	3.699.547,14

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026				
				in aumento	in diminuzione					
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione										
Programma 1	1 Organi istituzionali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	20.430,00		20.430,00				
Totale Programma 1	Organi istituzionali		previsione di competenza	20.430,00		20.430,00				
Programma 2	2 Segreteria generale									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	73.933,00		73.933,00				
Totale Programma 2	Segreteria generale		previsione di competenza	73.933,00		73.933,00				
Programma 5	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	26.314,00		26.314,00				
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		previsione di competenza	26.314,00		26.314,00				
Programma 8	8 Statistica e sistemi informativi									
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza							
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi		previsione di competenza							
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	253.961,90		253.961,90				
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
Programma 5	5 Viabilità e infrastrutture stradali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	66.412,00		66.412,00				
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali		previsione di competenza	89.412,00		89.412,00				
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità		previsione di competenza	89.412,00		89.412,00				
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza			
Totale Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale		previsione di competenza	3.300,00		3.300,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		previsione di competenza	25.519,00		25.519,00
MISSIONE 50 Debito pubblico						
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4	Rimborso Prestiti		previsione di competenza	22.402,00		22.402,00
Totale Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		previsione di competenza	22.402,00		22.402,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico		previsione di competenza	22.402,00		22.402,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	1.070.739,00		1.070.739,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO	4 Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
TIPOLOGIA 400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.070.739,00	0,00	0,00	1.070.739,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2027				
				in aumento	in diminuzione					
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione										
Programma 1	1 Organi istituzionali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	20.430,00		20.430,00				
Totale Programma 1	Organi istituzionali		previsione di competenza	20.430,00		20.430,00				
Programma 2	2 Segreteria generale									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	73.933,00		73.933,00				
Totale Programma 2	Segreteria generale		previsione di competenza	73.933,00		73.933,00				
Programma 5	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	26.314,00		26.314,00				
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		previsione di competenza	26.314,00		26.314,00				
Programma 8	8 Statistica e sistemi informativi									
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza							
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi		previsione di competenza							
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	255.557,90		255.557,90				
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
Programma 5	5 Viabilità e infrastrutture stradali									
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	65.645,00		65.645,00				
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali		previsione di competenza	88.645,00		88.645,00				
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità		previsione di competenza	88.645,00		88.645,00				
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2027
				in aumento	in diminuzione	
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza			
Totale Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale		previsione di competenza	3.300,00		3.300,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		previsione di competenza	25.519,00		25.519,00
MISSIONE 50 Debito pubblico						
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4	Rimborso Prestiti		previsione di competenza	23.377,00		23.377,00
Totale Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		previsione di competenza	23.377,00		23.377,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico		previsione di competenza	23.377,00		23.377,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	1.070.739,00		1.070.739,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 16 ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2027
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO	4 Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
TIPOLOGIA 400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.070.739,00	0,00	0,00	1.070.739,00

